
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

485 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI PULIZIA E INSTALLAZIONE RECINZIONE 

NELL’AREA PRIVATA DI VIA VILLARASPA DESTINATA A PARCHEGGIO 
PUBBLICO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' S.I.S. SRL.- 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che in data 21.12.2017 è stato stipulato  un contratto di comodato precario d’uso 

gratuito tra la Società NUMERIA S.G.R. SPA – Società di Gestione del Risparmio con sede a Treviso e il 

Comune di Bassano del Grappa, per l’utilizzo a parcheggio pubblico dell’area privata sita in Via Villaraspa; 

Considerato che per poter rendere agibile il parcheggio si rendono necessari interventi di pulizia, 

estirpo erbacee ed installazione di un tratto di recinzione sui lati ovest e sud dell’area, come da elaborato 

grafico allegato;  

Dato atto che la recinzione è costituita da una rete plastificata, rossa di cantiere di altezza pari a 

circa 2 metri, posata su tondini in ferro conficcati a terra. La rete è stata posizionata sul lato ovest e sud 

del Parcheggio e serve a compartimentare l'area e non permettere la sosta sulla parte di proprietà che 

risulta attualmente ammalorata. 

Dato atto, inoltre, che la realizzazione della segnaletica orizzontale e verticale è a cura del 

personale del Magazzino Comunale. 

Acquisito a tal fine il preventivo di spesa della Ditta S.I.S. S.r.l., con sede legale in Bassano del 

Grappa Piazzale Cadorna n. 35 - 36061 Bassano del Grappa (VI) PIVA 00557400249, società a capitale 

interamente comunale direttamente controllata dal Comune di Bassano del Grappa, di € 2.436,35 oltre 

IVA 22% pari al totale di € 2.972,35;  

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 20 del 24.1.2017 con la quale si è provveduto ad approvare 

la decisione di affidare, per la durata di anni 9, alla Società S.I.S. S.p.A. (ora S.I.S. S.r.l.), con sede legale in 

Bassano del Grappa – Piazzale Cadorna, 35, mediante la procedura dell’in house providing, il servizio di 

manutenzione del verde pubblico; 

Ritenuto congruo e vantaggioso per l’Amministrazione il prezzo offerto di complessivi € 2.436,35 

oltre IVA 22% pari al totale di € 2.972,35; 

Preso atto che per gli affidamenti diretti a società in house non è necessaria l’acquisizione del CIG, 

come da determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici; 

Accertato che la spesa di € 2.972,35 trova copertura sul Capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di 
servizi” del bilancio 2018 – cod. min. 10.05.1.0103; 

Visti inoltre : 

− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

 



Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente per oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2017 – 2019”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla Società S.I.S. S.r.l. di Bassano del Grappa gli interventi di pulizia, estirpo erbacee ed 

installazione di recinzione nell’area privata sita in Via Villaraspa destinata a  parcheggio pubblico, 

verso l’importo di € 2.436,35 oltre IVA 22% pari al totale di € 2.972,35; 

2. di assumere un impegno di spesa a favore di S.I.S. S.r.l. per l’importo di € 2.972,35 con imputazione 

della spesa al Capitolo 232101 “Viabilità - Prestazioni di servizi“, cod. min 10.05.1.0103 del bilancio 

2018; 

3. di stabilire che i rapporti con Società S.I.S. S.r.l. saranno formalizzati tramite corrispondenza secondo 

gli usi del Commercio; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno assunto, 

su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazione, da 

parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa inerente al servizio di cui 

trattasi senza l'espletamento di ulteriori formalità; 

5. di dare atto che l’obbligazione contrattuale di cui sopra si concluderà nel corso dell’esercizio 

finanziario 2018. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1694_2018 

 
Firmato digitalmente  il 03/04/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/04/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


